
_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Ano III – Edição 416 – Tauá-CE, segunda-feira, 03 de maio de 2021 

_____________________________________________________________________________ 

 

PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ – PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

VICE-PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – FRANCISCO HELDER LIMA CASTELO 

1º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – ÉRICO BATISTA LIMA 

2ª VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – APOLYANNA LIMA FERREIRA 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Chefia do Gabinete da Prefeita - LUZIA PEREIRA LIMA 

Procuradoria Geral do Município – SÉFORA PAULA LOIOLA FREIRE 

Secretaria da Controladoria Geral – CILÂNDIA MARIA DE ARAÚJO MOTA 

Secretaria de Gestão e Finanças - MARIA REGINA MARCELINO GONÇALVES 

Secretaria de Administração – FRANCISCO LADISLAU CAVALCANTE SOBRINHO 

Secretaria de Planejamento - VANJA MARIA DOS SANTOS GONÇALVES 

Secretaria de Educação - JOÃO ÁLCIMO VIANA LIMA 

Secretaria de Saúde – GLAI JONES ALVES FEITOSA 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - VALDEMAR GOMES BEZERRA JÚNIOR 

Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - MATHEUS ABREU MOTA 

Superintendência Municipal do Meio Ambiente – EMILSON COSTA MOREIRA FILHO 

Secretaria de Desenvolvimento Científico e Tecnológico – MARCIA MARIA NORONHA LIMA DE OLIVEIRA 

Secretaria de Juventude e Desporto - LINDOMAR FERREIRA LOIOLA 

Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos – FRANCISCO AUGUSTO DE SOUZA JUNIOR 

Secretaria da Cultura e Turismo – RADIR SOARES DA ROCHA 

Agência de Desenvolvimento Econômico do Município de Tauá – ANTÔNIO MARCOS CARACAS 

Instituto de Previdência do Município de Tauá - IPMT - LETÍCIA TAYNARA PAIVA LIMA 

Secretaria de Segurança Pública e Proteção à Cidadania – ANTÔNIO SÉRGIO BEZERRA DOS SANTOS 

Autarquia Municipal de Trânsito – WARTON ALVES DE LIMA 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

Disponibilização: segunda-feira, 03 de maio de 2021                               Tauá-CE – Ano III – Edição 416 2 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

PODER EXECUTIVO 

Gabinete da Prefeita 

 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-19-GABP 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – GABINETE DA PREFEITA. O Gabinete da Prefeita torna público o 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-19-GABP, resultante do Pregão Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de 

empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos 

microprocessados e/ou com chip, para fornecimento e reposição de peças (pneus, baterias e acessórios em geral), como também manutenção 

preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura 

forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes às Secretarias da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 27.200,00 (vinte sete mil e duzentos reais). 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0201.04.122.2006.2.003 - Fonte: 1.001. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO 

CONTRATO: 20 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: NEO CONSULTORIA E 

ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 25.165.749/0001-10, representada pelo Sr. João Luis de Castro. ANTÔNIA 

RAMONA CARACAS DE FREITAS – Ordenadora de Despesas do Gabinete da Prefeita. 

 
 

2) PORTARIA nº 0503001/2021 - GABP 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - CEARÁ, PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, constantes na Lei Orgânica do Município, na Lei Municipal nº 1.296, de 01 de março de 2005, e em especial, na Lei 
Municipal nº 791/1993 e demais normativos aplicáveis à espécie,  

CONSIDERANDO que LINDALVA MARIA MARTINS MOTA ocupante do cargo de Cirurgiã Dentista, vinculo efetivo, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde, objeto do Processo Administrativo no 176/2021-SEAD; 

CONSIDERANDO a documentação acostada e parecer jurídico favorável ao pleito, fls. 10/12; 
CONSIDERANDO que a licença para tratar de interesse particular é ato administrativo discricionário, ou seja, concedido a critério da 

Administração, em Juízo de Conveniência e de Oportunidade do Administrador; 
CONSIDERANDO o previsto no Regime Jurídico Único do Município de Tauá/CE, a Lei n° 791/1 993, art. 88, VI e art. 106, caput;  
RESOLVE: 
Art. 1º - DEFERIR, a pedido de LINDALVA MARIA MARTINS MOTA, inscrita no CPF/MF n° 169.352.093-15, a LICENÇA PARA TRATAR 

DE INTERESSE PARTICULAR EM PRORROGAÇÃO, sem ônus à administração, pelo período de 01 (um) ano, a contar de 01/04/2021. 
Art. 2º. Oficie-se a Secretaria de Administração e a Secretaria responsável pelo(a) lotação do(a) servidor(a) para adoção das medidas para 

registro e controle da vida funcional do(a) servidor(a). 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, 03 DE MAIO DE 2021. 

 
PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

 
3) PORTARIA nº 0503002/2021 - GABP 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - CEARÁ, PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, constantes na Lei Orgânica do Município, na Lei Municipal nº 1.296, de 01 de março de 2005, e em especial, na Lei 
Municipal nº 791/1993 e demais normativos aplicáveis à espécie,  

CONSIDERANDO que ED WILSON CUSTÓDIO FRANCELINO ocupante do cargo de Médico, vinculo efetivo, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde, objeto do Processo Administrativo no 167/2021-SEAD; 

CONSIDERANDO a documentação acostada e parecer jurídico favorável ao pleito, fls. 10/12; 
CONSIDERANDO que a licença para tratar de interesse particular é ato administrativo discricionário, ou seja, concedido a critério da 

Administração, em Juízo de Conveniência e de Oportunidade do Administrador; 
CONSIDERANDO o previsto no Regime Jurídico Único do Município de Tauá/CE, a Lei n° 791/1 993, art. 88, VI e art. 106, caput;  
RESOLVE: 
Art. 1º - DEFERIR, a pedido de ED WILSON CUSTÓDIO FRANCELINO, matricula n° 2663, a LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE 

PARTICULAR EM PRORROGAÇÃO, sem ônus à administração, pelo período de 01 (um) ano, a contar de 01/03/2021. 
Art. 2º. Oficie-se a Secretaria de Administração e a Secretaria responsável pelo(a) lotação do(a) servidor(a) para adoção das medidas para 

registro e controle da vida funcional do(a) servidor(a). 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, 03 DE MAIO DE 2021. 

 
PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

PREFEITA MUNICIPAL 



 

Disponibilização: segunda-feira, 03 de maio de 2021                               Tauá-CE – Ano III – Edição 416 3 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

4) PORTARIA Nº 0503003/2021- GABP 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 102, §5º, V da Lei Orgânica do Município, a Lei 

Municipal nº 791, de 30.08.1993 e em especial o Art. 42, §§ 5º e 6º, da Lei Municipal nº 1088, de 19.09.2001; 
CONSIDERANDO o estabelecido no Art. 42, §§ 5º e 6º, da Lei Municipal nº 1088/2001 e a necessidade para atender interesse e a 

conveniência do serviço público municipal; 
RESOLVE: 
Art. 1° - ALTERAR, temporariamente, nos termos Art. 42, §§ 5º e 6º, da Lei Municipal nº 1088/2001, a carga horária de 20 (vinte) horas 

para 40 (quarenta) horas da servidora pública MARIA REGINA MARCELINO GONÇALVES, portadora do CPF nº 318.076.313-20, matrícula nº 
3745, nomeada no cargo efetivo de PROCURADOR JURÍDICO, integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo de Tauá.  

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas às disposições em contrário.          
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 03 de maio de 2021. 

 
PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

 
5) PORTARIA Nº 0503004/2021- GABP 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 102, §5º, V da Lei Orgânica do Município, a Lei 
Municipal nº 791, de 30.08.1993 e em especial o Art. 42, §§ 5º e 6º, da Lei Municipal nº 1088, de 19.09.2001; 

CONSIDERANDO o estabelecido no Art. 42, §§ 5º e 6º, da Lei Municipal nº 1088/2001 e a necessidade para atender interesse e a 
conveniência do serviço público municipal; 

RESOLVE: 
Art. 1° - ALTERAR, temporariamente, nos termos Art. 42, §§ 5º e 6º, da Lei Municipal nº 1088/2001, a carga horária de 20 (vinte) horas 

para 40 (quarenta) horas da servidora pública SÉFORA PAULA LOIOLA FREIRE, portadora do CPF nº 836.286.653-53, matrícula nº 3642, 
nomeada no cargo efetivo de PROCURADOR JURÍDICO, integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo de Tauá.  

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas às disposições em contrário.          
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 03 de maio de 2021. 

 
PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

 
 

Secretaria de Gestão e Finanças 

 
 

1) AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30.04.002/2021-FMS 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE SAÚDE – AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal 

de Tauá, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30.04.002/2021-FMS, cujo objeto 

é o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) para enfrentamento do COVID - 19, para 

atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde de interesse da Secretaria de Saúde do município de Tauá, junto ao Fundo Municipal 

de Saúde de Tauá. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 03 de maio de 2021, às 17h30min; FINAL DO ACOLHIMENTO DAS 

PROPOSTAS: 17 de maio de 2021, às 07h30min; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17 de maio de 2021, às 08h00min; INÍCIO DA 

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 17 de maio de 2021, às 10h00min. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo 

poderá ser adquirido em: www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá-CE, 30 de abril de 2021. 

Pregoeiro. 

 
 

2) AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30.04.001/2021-SEDETE, 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO 

– AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 30.04.001/2021-SEDETE, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de 

serviço de monitoramento do funcionamento e manutenção dos equipamentos da rede de internet – TauaNET, atendendo as necessidades de 

reparos técnicos em qualquer um dos pontos de distribuição de sinal na zona urbana e rural do município, espaços e órgãos públicos que fazem 

uso desta rede, junto a Secretaria de Desenvolvimento Científico e Tecnológico de Tauá-CE. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 03 

de maio de 2021, às 17h30min; RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 14 de maio de 2021, às 07h30min; DATA DE ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: 14 de maio de 2021, às 08h00min; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14 de maio de 2021, às 09h00min. Todos os 

horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em: www.bbmnetlicitacoes.com.br e 

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá-CE, 30 de abril de 2021. Pregoeiro. 

 

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/


 

Disponibilização: segunda-feira, 03 de maio de 2021                               Tauá-CE – Ano III – Edição 416 4 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

3) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-20-SEGEFIN 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE GESTÃO E FINANÇAS. A Secretaria de Gestão e 

Finanças torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-20-SEGEFIN, resultante do Pregão Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo 

objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de 

cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para fornecimento e reposição de peças (pneus, baterias e acessórios em geral), como 

também manutenção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos 

e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes às Secretarias da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 31.200,00 

(trinta e um mil duzentos reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0401.04.122.2016.2.007 - Fonte: 1.001. ELEMENTO DE DESPESAS: 

33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: 

NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 25.165.749/0001-10, representada pelo Sr. João Luis 

de Castro. ANTÔNIA RAMONA CARACAS DE FREITAS – Ordenadora de Despesas da Secretaria de Gestão e Finanças. 

 

4) EXTRATO DO CONTRATO Nº 05.04.01/2021-SEGEFIN 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE GESTÃO E FINANÇAS. A Secretaria de Gestão e 

Finanças torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 05.04.01/2021-SEGEFIN, resultante do Dispensa de Licitação nº 05.04.01/2021-SEGEFIN, 

cujo objeto é Prestação de serviços na área de informática, com fornecimento de solução de gestão de documentos (GED) para captura de 

indexação de documentos, Processos de Despesas Orçamentária, Extra Orçamentária e Restos a Pagar, Processos Licitatórios, Portarias, 

Decretos e Leis, para atender as necessidades da Secretaria de Gestão e Finanças do Município de Tauá-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 

24, II, da Lei 8.666/93. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 10.350,00 (dez mil e trezentos e cinquenta reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0401.04.122.2016.2.007 - Fonte: 1.001. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de abril de 2021. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: L E E MARTINS ASSESSORIA MUNICIPAL EIRELI , inscrita no CNPJ 

nº 23.846.416/0001-20, representada pelo Sr. Francimar Junior Martins de Oliveira. ANTÔNIA RAMONA CARACAS DE FREITAS – Ordenadora 

de Despesas da Secretaria de Gestão e Finanças. 

 

 

Secretaria de Administração 
 

 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 05.04.01/2021-ADM, 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. A Secretaria de Administração torna 

público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 05.04.01/2021-ADM, resultante do Dispensa de Licitação nº 05.04.01/2021-ADM, cujo objeto é Prestação 

de serviços na área de informática, com fornecimento de solução de gestão de documentos (GED) para captura de indexação de documentos, 

Processos de Despesas Orçamentária, Extra Orçamentária e Restos a Pagar, Processos Licitatórios, Portarias, Decretos e Leis, para atender as 

necessidades da Secretaria de Administração do Município de Tauá-CE. Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei 8.666/93. VALOR GLOBAL DO 

CONTRATO: R$ 10.350,00 (dez mil e trezentos e cinquenta reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1701.04.122.2009.2.093  - Fonte: 1.001. 

ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro 

de 2021. CONTRATADA: L E E MARTINS ASSESSORIA MUNICIPAL EIRELI , inscrita no CNPJ nº 23.846.416/0001-20, representada pelo Sr. 

Francimar Junior Martins de Oliveira.  ANTONIA RAMONA CARACAS DE FREITAS – Ordenadora de Despesas da Secretaria de 

Administração. 

 

Secretaria de Articulação Governamental 

 
1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-22-ART.GOV 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL. A Secretaria de 

Articulação Governamental torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-22-ART.GOV, resultante do Pregão Eletrônico nº 

22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e 

integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para fornecimento e reposição de peças (pneus, baterias e 

acessórios em geral), como também manutenção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para 

atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes às Secretarias da Prefeitura 

Municipal de Tauá-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO 

CONTRATO: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1401.04.122.2013.2.056 - Fonte: 1.001. ELEMENTO 

DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. 

CONTRATADA: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 25.165.749/0001-10, representada pelo 

Sr. João Luis de Castro. ANTÔNIA RAMONA CARACAS DE FREITAS – Ordenadora de Despesas da Secretaria de Articulação Governamental. 

 
 



 

Disponibilização: segunda-feira, 03 de maio de 2021                               Tauá-CE – Ano III – Edição 416 5 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria de Educação 
 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-18-SME 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. A Secretaria da Educação torna público o 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-18-SME, resultante do Pregão Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos 
microprocessados e/ou com chip, para fornecimento e reposição de peças (pneus, baterias e acessórios em geral), como também manutenção 
preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura 
forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes às Secretarias da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 305.600,00 (trezentos e cinco mil e 
seiscentos reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1501.12.122.2012.2.059 - Fonte: 1.111; 1502.12.361.1002.2.074 - Fonte: 1.113. ELEMENTO 
DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. 
CONTRATADA: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 25.165.749/0001-10, representada pelo 
Sr. João Luis de Castro. JOSÉ ERONILSON ALEXANDRINO SOUZA – Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação. 
 
 

2) EXTRATO DO CONTRATO Nº 05.04.01/2021-SME 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. A Secretaria da Educação torna público o 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05.04.01/2021-SME, resultante do Dispensa de Licitação nº 05.04.01/2021-SME, cujo objeto é Prestação de 

serviços na área de informática, com fornecimento de solução de gestão de documentos (GED) para captura de indexação de documentos, 

Processos de Despesas Orçamentária, Extra Orçamentária e Restos a Pagar, Processos Licitatórios, Portarias, Decretos e Leis, para atender as 

necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tauá-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/93. VALOR GLOBAL 

DO CONTRATO: R$ 12.150,00 (doze mil e cento e cinquenta reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1501.12.122.2012.2.059 - Fonte: 1.111. 

ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro 

de 2021. CONTRATADA: L E E MARTINS ASSESSORIA MUNICIPAL EIRELI , inscrita no CNPJ nº 23.846.416/0001-20, representada pelo Sr. 

Francimar Junior Martins de Oliveira. JOSÉ ERONILSON ALEXANDRINO SOUZA – Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação. 

 
 
 

Secretaria de Saúde 
 
 

1) EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 22.02.002/2021-GM 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – GOVERNO MUNICIPAL – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Tauá torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 22.02.002/2021-GM, decorrente do 

Pregão Eletrônico n° 22.02.002/2021-GM, cujo objeto é Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviço 

de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de 

combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel), fornecimento e reposição de peças (pneus, baterias e acessórios em geral), serviços de borracharia, 

lavagem simples e completa de veículos, troca de filtros e óleos, como também, manutenção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos 

credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, 

pertencentes às Secretarias da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura 

da Ata de Registro de Preços: 20 de abril de 2021. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002; Lei Federal 8.666/93; Lei Complementar nº 

123/2006; Lei Complementar nº 147/2014; Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Municipal nº 0121002/2019. Detentor do Registro de Preços: 

NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 25.165.749/0001-10, vencedora do Lote 02, pelo valor 

global de R$ 812.800,00 (oitocentos e doze mil e oitocentos reais), tendo como desconto a taxa negativa de R$ -20,00%, representada pelo Sr. 

João Luis de Castro.  Órgão Gerenciador: Secretaria da Saúde, representada pelo Sr Fábio Henrique de Macena.  

 

2) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-16-FMS 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA SAÚDE. A Secretaria da Saúde torna público o 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-16-FMS, resultante do Pregão Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de 

empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos 

microprocessados e/ou com chip, para fornecimento e reposição de peças (pneus, baterias e acessórios em geral), como também manutenção 

preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura 

forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes às Secretarias da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1101.10.302.1015.2.035 - Fonte: 1.214; 1101.10.301.1015.2.033 - Fonte: 1.214; 1110.10.122.2015.2.030 - 

Fonte: 1.211; 1101.10.305.1015.2.045. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de abril de 2021. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIOS EIRELI, 

inscrita no CNPJ nº 25.165.749/0001-10, representada pelo Sr. João Luis de Castro. FÁBIO HENRIQUE DE MACENA – Ordenador de Despesas 

da Secretaria da Saúde. 

 



 

Disponibilização: segunda-feira, 03 de maio de 2021                               Tauá-CE – Ano III – Edição 416 6 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

3) EXTRATO DO CONTRATO Nº 05.04.01/2021-SMS 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA SAÚDE. A Secretaria da Saúde torna público o 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05.04.01/2021-SMS, resultante da Dispensa de Licitação nº 05.04.01/2021-FMS, cujo objeto é Prestação de 

serviços na área de informática, com fornecimento de solução de gestão de documentos (GED) para captura de indexação de documentos, 

Processos de Despesas Orçamentária, Extra Orçamentária e Restos a Pagar, Processos Licitatórios, Portarias, Decretos e Leis, para atender as 

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tauá-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/93. VALOR GLOBAL DO 

CONTRATO: R$ 12.150,00 (doze mil e cento e cinquenta reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1110.10.122.2015.2.030 - Fonte: 1.211; 

ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro 

de 2021. CONTRATADA: L E E MARTINS ASSESSORIA MUNICIPAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 23.846.416/0001-20, representada pelo Sr. 

Francimar Junior Martins de Oliveira. FÁBIO HENRIQUE DE MACENA – Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde. 

 
 
 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social 
 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-17-SADS 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. A 
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-17-SADS, resultante do Pregão 
Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema 
informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para fornecimento e reposição de peças (pneus, 
baterias e acessórios em geral), como também manutenção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, 
para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes às Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Tauá-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL 
DO CONTRATO: R$ 24.000,00 (vinte quatro mil reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1801.08.243.1006.1.047 - Fonte 1311; 
1801.08.122.1008.2.094 - Fonte 1311; 1801.08.122.2005.2.095 - Fonte 1090; 1801.08.244.1008.2.106 - Fonte 1311. ELEMENTO DE DESPESAS: 
33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: 
NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 25.165.749/0001-10, representada pelo Sr. João Luis 
de Castro. ADRIANO LIMA MARINHO – Ordenador de Despesas da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. 
 
 

2) EXTRATO DO CONTRATO Nº 05.04.01/2021-SADS, 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. A 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 05.04.01/2021-SADS, resultante do Dispensa 

de Licitação nº 05.04.01/2021-SADS, cujo objeto é Prestação de serviços na área de informática, com fornecimento de solução de gestão de 

documentos (GED) para captura de indexação de documentos, Processos de Despesas Orçamentária, Extra Orçamentária e Restos a Pagar, 

Processos Licitatórios, Portarias, Decretos e Leis, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do 

Município de Tauá-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/93. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 10.350,00 (dez mil, 

trezentos e cinquenta reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1801.08.122.2005.2.095 - Fonte 1090. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. 

ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: L E E MARTINS 

ASSESSORIA MUNICIPAL EIRELI , inscrita no CNPJ nº 23.846.416/0001-20, representada pelo Sr. Francimar Junior Martins de Oliveira. 

ADRIANO LIMA MARINHO – Ordenador de Despesas da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. 

 
 
 

Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano 
 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-24-SEINFRA 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO. 

A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-24-SEINFRA, resultante 

do Pregão Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de 

sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para fornecimento e reposição de peças 

(pneus, baterias e acessórios em geral), como também manutenção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos credenciados da 

CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes às 

Secretarias da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 136.000,00 (cento e trinta e seis mil reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1201.04.122.2010.2.046 - 

Fonte: 1.001. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 

31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

25.165.749/0001-10, representada pelo Sr. João Luis de Castro. TARSIS CAVALCANTE MOTA – Ordenador de Despesas da Secretaria de 

Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

 
 



 

Disponibilização: segunda-feira, 03 de maio de 2021                               Tauá-CE – Ano III – Edição 416 7 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

2) EXTRATO DO CONTRATO Nº 05.04.01/2021-SEINFRA 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO. 

A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 05.04.01/2021-SEINFRA, resultante do 

Dispensa de Licitação nº 05.04.01/2021-SEINFRA, cujo objeto é Prestação de serviços na área de informática, com fornecimento de solução de 

gestão de documentos (GED) para captura de indexação de documentos, Processos de Despesas Orçamentária, Extra Orçamentária e Restos a 

Pagar, Processos Licitatórios, Portarias, Decretos e Leis, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano 

do Município de Tauá-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/93. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 10.350,00 (dez mil e 

trezentos e cinquenta reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1201.04.122.2010.2.046 - Fonte: 1.001. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. 

ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: L E E MARTINS 

ASSESSORIA MUNICIPAL EIRELI , inscrita no CNPJ nº 23.846.416/0001-20, representada pelo Sr. Francimar Junior Martins de Oliveira. TARSIS 

CAVALCANTE MOTA – Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

 

Superintendência Municipal do Meio Ambiente 
 

 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-13-SUPERMATA 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SUPERINTENDÊNCIA DO MEIO AMBIENTE. A Superintendência do Meio 

Ambiente torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-13-SUPERMATA, resultante do Pregão Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, 

cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização 

de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para fornecimento e reposição de peças (pneus, baterias e acessórios em geral), como 

também manutenção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos 

e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes às Secretarias da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. 

Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 21.323,48 (vinte e 

um mil e trezentos e vinte e três reais e quarenta e oito centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1901.18.122.2020.2.111 - Fonte: 1.001. 

ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro 

de 2021. CONTRATADA: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 25.165.749/0001-10, 

representada pelo Sr. João Luis de Castro. JOSÉ ELSON GOMES BEZERRA – Ordenador de Despesas da Superintendência do Meio Ambiente. 

 

Secretaria do Desenvolvimento Científico e Tecnológico 
 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-26-SEDETE 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO. 

A Secretaria de Desenvolvimento Científico e Tecnológico torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-26-SEDETE, resultante 

do Pregão Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de 

sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para fornecimento e reposição de peças 

(pneus, baterias e acessórios em geral), como também manutenção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos credenciados da 

CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes às 

Secretarias da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 8.000,00 (oito mil reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1301.19.571.2008.2.054 - Fonte: 1.001. 

ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro 

de 2021. CONTRATADA: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 25.165.749/0001-10, 

representada pelo Sr. João Luis de Castro. JOSÉ ELSON GOMES BEZERRA – Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento 

Científico e Tecnológico. 

 

Secretaria de Juventude e Desporto 
 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-28-SEJUV 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE JUVENTUDE E DESPORTO. A Secretaria de Juventude 

e Desporto torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-28-SEJUV, resultante do Pregão Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo 

objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de 

cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para fornecimento e reposição de peças (pneus, baterias e acessórios em geral), como 

também manutenção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos 

e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes às Secretarias da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 2.400,00 (dois 

mil e quatrocentos reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0701.27.122.2019.2.019 - Fonte: 1.001. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. 

ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: NEO 

CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 25.165.749/0001-10, representada pelo Sr. João Luis de 

Castro. WALISSON SILVA GOMES – Ordenador de Despesas da Secretaria de Juventude e Desporto. 



 

Disponibilização: segunda-feira, 03 de maio de 2021                               Tauá-CE – Ano III – Edição 416 8 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos 
 

 
1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-25-SEAGRHI 
 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS. A Secretaria 

de Agricultura e Recursos Hídricos torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-25-SEAGRHI, resultante do Pregão Eletrônico 

nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado 

e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para fornecimento e reposição de peças (pneus, baterias e 

acessórios em geral), como também manutenção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para 

atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes às Secretarias da Prefeitura 

Municipal de Tauá-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO 

CONTRATO: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 22.01.04.122.2024.2.123 - Fonte: 1.001. ELEMENTO DE 

DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. 

CONTRATADA: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 25.165.749/0001-10, representada pelo 

Sr. João Luis de Castro. JOSÉ ELSON GOMES BEZERRA – Ordenador de Despesas da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos. 

 
 
 

Secretaria de Cultura e Turismo 
 
 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-27-SECULT 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. A Secretaria de Cultura e 

Turismo torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-27-SECULT, resultante do Pregão Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo 

objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de 

cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para fornecimento e reposição de peças (pneus, baterias e acessórios em geral), como 

também manutenção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos 

e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes às Secretarias da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. 

Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 4.000,00 (quatro mil 

reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0501.13.122.2023.2.011 - Fonte: 1.001. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO 

CONTRATO: 20 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: NEO CONSULTORIA E 

ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 25.165.749/0001-10, representada pelo Sr. João Luis de Castro. WALISSON 

SILVA GOMES – Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura e Turismo. 

 

 

Secretaria de Segurança Pública e Proteção à Cidadania 

 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-23-SSPC 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO À CIDADANIA. A 

Secretaria de Segurança e Proteção à Cidadania torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-23-SSPC, resultante do Pregão 

Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema 

informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para fornecimento e reposição de peças (pneus, 

baterias e acessórios em geral), como também manutenção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, 

para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes às Secretarias da 

Prefeitura Municipal de Tauá-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL 

DO CONTRATO: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 2001.06.122.2022.2.114 - Fonte: 1.001. ELEMENTO 

DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. 

CONTRATADA: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 25.165.749/0001-10, representada pelo 

Sr. João Luis de Castro. ALFREDO ALVES BEZERRA – Ordenador de Despesas da Secretaria de Segurança e Proteção à Cidadania. 

 
 
 
 



 

Disponibilização: segunda-feira, 03 de maio de 2021                               Tauá-CE – Ano III – Edição 416 9 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Autarquia Municipal de Trânsito 
 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-22-AMT 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO. A Autarquia Municipal de 

Trânsito torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-22-AMT, resultante do Pregão Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto 

é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões 

magnéticos microprocessados e/ou com chip, para fornecimento e reposição de peças (pneus, baterias e acessórios em geral), como também 

manutenção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros 

que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes às Secretarias da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 20.000,00 

(vinte e mil reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1601.04.122.2021.2.087 - Fonte: 1.001. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. 

ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: NEO 

CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 25.165.749/0001-10, representada pelo Sr. João Luis de 

Castro. ALFREDO ALVES BEZERRA – Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal de Trânsito. 

 


		2021-05-03T21:15:55-0300
	FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:05485822380




